Gemeindeverwaltungsverband Rauenberg — Feststellung der Jahresrechnung 2023

Auf Grundlage des § 18 des Gesetzes Uber die kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit § 95b der Gemeindeordnung
Baden-Waurttemberg (GemO) hat die Verbandsversammlung des Gemeindeverwaltungsverbandes Rauenberg in ihrer &ffentli-

chen Sitzung am 02.12.2024 den Jahresabschluss fiir das Rechnungsjahr 2023 mit folgenden Werten festgestellt:
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Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen

Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)

AufBerordentliche Ertrage
AuBerordentliche Aufwendungen

Sonderergebnis (Saldo aus 1.3 und 1.4)

Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6)

Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstéatigkeit
Zahlungsmittelliberschuss /-bedarf der Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)
Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf aus Investitionstatigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)

Finanzierungsmittelliberschuss /-bedarf (Saldo aus 2.3 und 2.6)

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf aus Finanzierungstatigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9)

Anderung des Finanzierungsmittelbestandes zum Ende des HHJ (Saldo aus 2.7 und 2.10)
Zahlungsmitteluberschuss /-bedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln
Verdnderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)

Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des HHJ (Saldo aus 2.13 und 2.14)

Bilanz

Immaterielles Vermégen

Sachvermégen

Finanzvermégen

Abgrenzungsposten

Nettoposition

Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus 3.1 bis 3.5)
Basiskapital

Ricklagen

Fehlbetrége des ordentlichen Ergebnisses
Sonderposten

Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe aus 3.7 bis 3.13)

Verbandsumlage

Die Umlage der Verbandsgemeinden zur Deckung der nicht anderweitig gedeckten Aufwendungen der

Ergebnisrechnung wird festgesetzt auf

345.254,08 €
345.254,08 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

332.061,47 €
346.295,86 €
-14.234,39 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

-14.234,39 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

-14.234,39 €
0,00 €
99.952,79 €

-14.234,39 €
85.718,40 €

0,00 €

0,00 €
85.718,40 €
5.643,75 €
0,00 €

91.362,15 €

700,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
4.200,00 €
86.462,15 €
0,00 €

91.362,16 €

286.307,83 €



5.

Behandlung von Uberschiissen und Fehlbetrigen

§ 49 Abs. 3 Satz 4i.V.m. § 2 Abs. 1 Nr. 25 bis 36 GemHVO

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichs
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Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbesténde

0,00

0,00
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0,00

0,00
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Zufuhrung eines Uberschusses des ordentlichen
Ergebnisses zur Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

0,00

0,00

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des
dentlichen Ergebni; aufdas Basiskapi
Art. 13 Abs. 6 des Gesetzes zur Reform des

Gemeindehaushaltsrechts

ital nach

0,00
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Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch Entnahme aus der Riicklage aus
Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
isses durch einen Uberschuss des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

~

Zufiihrung eines Uberschusses des
Sonderergebnisses zur Riicklage aus Uberschiissen
des Sonderergebnisses

0,00

®

Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus
Uberschii des Sond bni

0,00

0,00
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eines Fet des
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Vorjahren in das Folgejahr

0,00
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Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen
Jahr vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00

0,00

Verrechnung eines Fehlbetrags des
Sonderergebnisses mitdem Basiskapital

0,00

0,00

vorldufige Endbesténde

0,00

0,00

700,00

Umbuchung aus den Ergebnisriicklagen in das
Basiskapital nach § 23 Satz3 GemHVO

0,00

0,00

0,00

Endbesténde

0,00

0,00

700,00

Soweit noch nicht geschehen werden entstandene lber- und auBerplanmaRige Aufwendungen und Auszahlungen genehmigt.
Gleichzeitig wird den nach § 84 Abs. 2 GemO zuléssigen uberplanmaRigen Investitionsauszahlungen zugestimmt.

Der Jahresabschluss mit Erlauterungen liegt in der Zeit vom 07. Januar 2025 bis einschlieBlich 20. Januar 2025 im Rathaus der

Verbandsgemeinden Malsch, Muhlhausen und Rauenberg in der Kdmmerei zur Einsichtnahme wéhrend der tiblichen Dienstzei-
ten offentlich aus.

Rauenberg, 12.12.2024
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Tobias Greulich
1. Stellvertretender Verbandsvorsitzender




